
251658240  

DECRETO DEL SINDACO 

N. 5 DEL 01-03-2017 

OGGETTO: Art. 107 del d.lgs 267/2000. Art. 11 del CCNL Regioni EE.LL. 31.03.1999. Attribuzione 

titolarita' di posizione  organizzativa   alla dott.ssa  Gavina Angela  Pluchino 

IL SINDACO 

 

 

 

 
 

PREMESSO  che in data 5 giugno 2016 si sono tenute nuove elezioni amministrative e che risulta essere 

eletto Sindaco il Sig. Federico Tolu, nato a Sassari l’1/09/1982; 

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n.28 del 22/02/2017 avente ad oggetto: “Organizzazione 

Uffici e servizi. Approvazione aree in cui è articolato l’Ente” con la quale viene data 

autonomia all’Area Servizi sociali, Pubblica Istruzione, Cultura e sport in quanto destinataria 

di Missioni e programmi autonomi, rispetto a quelli in dotazione all’Area Segreteria e Affari 

generali; 

DATO ATTO che il Comune di Muros è suddiviso in 4 Aree, come da suddetta deliberazione di G.C. n. 28 

del 22.01.2017, esecutiva:  

 Area  Segreteria e Affari Generali  

 Area dei Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Cultura e Sport;  

 Area Finanziaria;  

 Area Tecnico manutentiva e Pubblica sicurezza 

RITENUTO opportuno al fine di consentire una maggiore efficacia nell’adozione dei provvedimenti ed 

una maggiore efficienza nella gestione generale dell’Area Servizi sociali, pubblica 

istruzione, Cultura e sport, attribuire la Responsabilità di detta Area alla Dott.ssa Gavina 

Angela Pluchino, Istruttore Direttivo Pedagogista di questo Ente, cat. D, full time, a tempo 

indeterminato con decorrenza 1/03/2017 e sino al 31/12/2017 fatte salvo diverse disposizioni 

del Sindaco; 

RITENUTO opportuno quantificare l’indennità di Posizione organizzativa in € 6.000,00 suddivisi per 

dodici mensilità, misura massima dell’indennità di Posizione Organizzativa prevista dalla 

deliberazione della G.C. n. 28 del 22.02.2017 

VISTO l’art. 50, comma 10 del D.Lgs 267/2000 e succ. mod. ed integr. che attribuisce al Sindaco la 

competenza per la nomina dei Responsabili degli uffici e dei servizi; 

VISTI gli artt.107 e 109 del D.Lgs 267/2000 e succ. mod. ed integr. 

VISTO          il CCNL. Regioni EE.LL. , e precisamente gli artt. 8 “Area delle Posizioni Organizzative”; 9 

“Conferimento e revoca degli incarichi per le Posizioni Organizzative, 11 “Disposizioni in 

favore dei Comuni di minori dimensioni demografiche”. 

VISTO il vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici e dei servizi; 

ACQUISTO  il parere di copertura finanziaria del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 49 



del D.Lgs 267/2000 

 

DECRETA 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di attribuire la Responsabilità dell’Area Servizi sociali, pubblica istruzione, Cultura e sport alla 

Dott.ssa Gavina Angela Pluchino, Istruttore Direttivo Pedagogista di questo Ente, cat. D, full time, a 

tempo indeterminato; 

3. Di attribuire la responsabilità dell’Area suddetta  con decorrenza Primo marzo 2017 e sino al 

31/12/2017 fatte salvo diverse disposizioni del Sindaco; 

4. Di incaricare la dr.ssa Pluchinio Gavina Angela all’adozione degli atti che impegnano 

l’Amministrazione verso l’esterno previsti dall’art. 107, commi 2 e 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267, dalle altre leggi e Regolamenti; 

5. Di conferire funzioni sostitutive in caso di impedimento, assenza temporanea o incompatibilità del 

titolare su indicato ad altro Responsabile di Area presente in servizio o al Segretario comunale; 
 

6. Di quantificare l’indennità di Posizione organizzativa in € 6.000,00 suddivisi per dodici mensilità; 

 

7. Di imputare la spesa al bilancio 2017 ove è presente la necessaria disponibilità comprensiva anche 

degli oneri riflessi 
 

8. Di inoltrare copia del presente provvedimento al Responsabile dell’Area finanziaria per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile e visto di copertura finanziaria; 

9. Di trasmettere il presente provvedimento all’Assessore delegato per conoscenza, nonché di 

notificarlo alla Dott.ssa Gavina Angela Pluchino, la quale lo firmerà per visione e accettazione; 

 

10. Di pubblicare all’Albo pretorio on line il presente provvedimento, di darne opportuna conoscenza a 

tutti i dipendenti comunali ed al Segretario comunale, alla Ragioneria generale per gli adempimenti 

contabili di propria competenza, nonché di inoltrarne copia a tutti gli Enti terzi eventualmente 

interessati dall’efficacia del presente atto. 

 

DISPONE 

 

1. Che il presente provvedimento sia raccolto nel Repertorio ufficiale dei decreti del Sindaco. 

 

 

IL SINDACO 

Federico Tolu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Per accettazione  

 

 

_______________________________ 

 

 

 

 



 

IL SINDACO 

Federico Tolu 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certifico che il presente atto trovasi in pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune dal 13-03-2017 al 

28-03-2017 

 

 IL SINDACO 

 Federico Tolu 

 
 


